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$52,581,073.38SERVICIOS PERSONALES $52,522,309.08 $52,522,309.08-$19,209.34 $39,554.96$52,561,864.04

$21,634,921.10REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,608,237.30 $19,608,237.30-$2,026,683.80 $0.00$19,608,237.30

$117,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $153,975.02 $153,975.02$36,375.02 $0.00$153,975.02

$17,612,167.88REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $16,224,545.12 $16,224,545.12-$1,387,622.76 $0.00$16,224,545.12

$6,237,481.48SEGURIDAD SOCIAL $6,236,204.00 $6,236,204.00$38,277.48 $39,554.96$6,275,758.96

$1,420,800.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,928,210.12 $1,928,210.12$507,410.12 $0.00$1,928,210.12

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,558,102.92PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $8,371,137.52 $8,371,137.52$2,813,034.60 $0.00$8,371,137.52

$3,740,375.09MATERIALES Y SUMINISTRO $4,490,819.64 $4,490,819.64$750,444.55 $0.00$4,490,819.64

$1,141,582.29MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $1,237,689.49 $1,237,689.49$96,107.20 $0.00$1,237,689.49

$951,035.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,017,382.21 $1,017,382.21$66,347.21 $0.00$1,017,382.21

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$106,594.20MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $89,263.61 $89,263.61-$17,330.59 $0.00$89,263.61

$43,642.80PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $12,325.72 $12,325.72-$31,317.08 $0.00$12,325.72

$1,085,513.04COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,051,307.16 $2,051,307.16$965,794.12 $0.00$2,051,307.16

$41,398.08VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $47,086.07 $47,086.07$5,687.99 $0.00$47,086.07

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$370,609.68HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $35,765.38 $35,765.38-$334,844.30 $0.00$35,765.38

$12,978,320.23SERVICIOS GENERALES $10,744,322.98 $10,744,322.98-$2,233,996.85 $0.40$10,744,323.38

$952,097.88SERVICIOS BÁSICOS $722,699.47 $722,699.47-$229,398.01 $0.40$722,699.87

$1,180,973.40SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $955,495.87 $955,495.87-$225,477.53 $0.00$955,495.87

$760,640.36SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $464,560.12 $464,560.12-$296,080.24 $0.00$464,560.12

$95,639.88SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $131,352.55 $131,352.55$35,712.67 $0.00$131,352.55

$210,984.64SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $365,849.76 $365,849.76$154,865.12 $0.00$365,849.76

$869,481.72SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $323,299.91 $323,299.91-$546,181.81 $0.00$323,299.91

$750,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $452,018.76 $452,018.76-$297,981.24 $0.00$452,018.76

$350,141.44SERVICIOS OFICIALES $238,188.60 $238,188.60-$111,952.84 $0.00$238,188.60

$7,808,360.91OTROS SERVICIOS GENERALES $7,090,857.94 $7,090,857.94-$717,502.97 $0.00$7,090,857.94

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$691,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,193,761.64 $2,193,761.64$1,502,761.64 $0.00$2,193,761.64

$410,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,557,142.11 $1,557,142.11$1,147,142.11 $0.00$1,557,142.11

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $19,989.04 $19,989.04$19,989.04 $0.00$19,989.04

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$281,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $592,388.00 $592,388.00$311,388.00 $0.00$592,388.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $24,242.49 $24,242.49$24,242.49 $0.00$24,242.49

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$69,990,768.70   Total del Gasto $69,951,213.34 $69,951,213.34$0.00 $39,555.36$69,990,768.70


